
 
საქართველოს შინაგან საქმეთა მინისტრის

ბრძანება №321
2013 წლის 26 აპრილი

ქ. თბილისი

 
„საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს სისტემაში ფულადი სარგოს

(თანამდებობრივი და წოდებრივი სარგოების) და დანამატის განსაზღვრის შესახებ“
საქართველოს შინაგან საქმეთა მინისტრის 2012 წლის 25 დეკემბრის №1016 ბრძანებაში

ცვლილების შეტანის თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის, 24-ე მუხლისა და
„საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს დებულების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს
პრეზიდენტის 2004 წლის 27 დეკემბრის №614 ბრძანებულებით დამტკიცებული დებულების მე-11 პუნქტის
„ა“ და „ნ“ ქვეპუნქტების საფუძველზე, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს სისტემაში ფულადი სარგოს (თანამდებობრივი და წოდებრივი
სარგოების) და დანამატის განსაზღვრის შესახებ“ საქართველოს შინაგან საქმეთა მინისტრის 2012 წლის 25
დეკემბრის №1016 (ვებგვერდი, 25/12/2012, სარეგისტრაციო კოდი: 140130000.22.034.016152) ბრძანების
პირველი მუხლით დამტკიცებული №5, №19, №20, №23 და №24 დანართები ჩამოყალიბდეს თანდართული
რედაქციით.
მუხლი 2
ბრძანებით დამტკიცებული №5 დანართი ამოქმედდეს 2013 წლის 24 აპრილიდან, №19 და №20 დანართები –
2013 წლის 1 აპრილიდან,  №23 და №24 დანართები – 2013 წლის 16 აპრილიდან.

შინაგან საქმეთა მინისტრი ირაკლი ღარიბაშვილი

 
დანართი №5

საფინანსო-სამეურნეო დეპარტამენტი
 

თანამდებობა

თანამდებობრივი

სარგოს

განაკვეთი

(ლარი)

დეპარტამენტის დირექტორი 2705

დეპარტამენტის დირექტორის მოადგილე 2540

მთავარი სამმართველოს უფროსი 2355

მთავარი სამმართველოს უფროსის მოადგილე 2235

სამმართველოს უფროსი 2115

სამმართველოს უფროსის მოადგილე, სამსახურის უფროსი 2000

http://www.matsne.gov.ge 14013000022034016193



სამსახურის უფროსის მოადგილე, განყოფილების უფროსი 1295

განყოფილების უფროსის მოადგილე 1210

ქვეგანყოფილების უფროსი 1085

მთავარი სპეციალისტი 1020

ინსპექტორი, წამყვანი სპეციალისტი 950

სპეციალისტი 775

 
დანართი №19

საპატრულო პოლიციის დეპარტამენტის ქ. თბილისის მთავარი სამმართველო
 

თანამდებობა თანამდებობრივი სარგოს
განაკვეთი (ლარი)

მთავარი სამმართველოს უფროსი 2500

მთავარი სამმართველოს უფროსის მოადგილე 2270

სამმართველოს უფროსი 2150

სამმართველოს უფროსის მოადგილე, ასეულის მეთაური,
სამსახურის უფროსი 1845

სამსახურის უფროსის მოადგილე, განყოფილების უფროსი,
ოცეულის მეთაური, ცვლის უფროსი 1345

განსაკუთრებით მნიშვნელოვან საქმეთა ინსპექტორი 1255

უფროსი გამომძიებელი 1250

ათეულის მეთაური 1220

უფროსი ინსპექტორი 1175

გამომძიებელი 1200

პატრულ-ინსპექტორი, პატრულ-ინსპექტორი (მესაზღვრე-
ოპერატორი, მესაზღვრე-კონტროლიორი) 1165

ინსპექტორი 1040

უმცროსი ინსპექტორი, სპეციალისტი 1010

 
დანართი №20

საპატრულო პოლიციის დეპარტამენტის ადგილობრივი (რეგიონალური) დანაყოფები
 

თანამდებობა თანამდებობრივი სარგოს
განაკვეთი (ლარი)

http://www.matsne.gov.ge 14013000022034016193



მთავარი სამმართველოს უფროსი 2375

სამმართველოს უფროსი 2140

სამმართველოს უფროსის მოადგილე 1835

საქალაქო საპატრულო განყოფილების უფროსი;
სახაზო-საპატრულო განყოფილების უფროსი;
სასაზღვრო-სამიგრაციო კონტროლის განყოფილების
უფროსი; საგზაო-სარკინიგზო კონტროლის
განყოფილების უფროსი

1600

განყოფილების უფროსი, ოცეულის მეთაური, ცვლის
უფროსი 1305

განყოფილების უფროსის მოადგილე, განსაკუთრებით
მნიშვნელოვან საქმეთა ინსპექტორი 1255

ქვეგანყოფილების უფროსი 1220

უფროსი გამომძიებელი 1210

ათეულის მეთაური 1200

უფროსი ინსპექტორი, მთავარი სპეციალისტი 1155

გამომძიებელი 1135

პატრულ-ინსპექტორი, პატრულ-ინსპექტორი
(მესაზღვრე-ოპერატორი, მესაზღვრე-კონტროლიორი)  1130

ინსპექტორი, წამყვანი სპეციალისტი 1005

უმცროსი ინსპექტორი, სპეციალისტი 820

დამხმარე მოსამსახურე (მძღოლი, ტექნიკოსი,
მზარეული) 500

დამხმარე მოსამსახურე (დამლაგებელი, მუშა-
ხელოსანი) 350

 
დანართი №23

სპეციალური და საგანგებო ღონისძიებების ცენტრის განსაკუთრებულ დავალებათა
დეპარტამენტი (სპეციალური და საგანგებო ღონისძიებების ცენტრის განსაკუთრებულ
დავალებათა დეპარტამენტის შტაბის (გარდა შტაბის ადმინისტრაციული პატიმრობის
აღსრულების სამსახურის (ჰაუპტვახტის), საშტაბო სამსახურებში შემავალი
განყოფილებებისა და სამედიცინო სამსახურის გარდა)
 

თანამდებობა თანამდებობრივი სარგოს
განაკვეთი (ლარი)

დეპარტამენტის დირექტორი 2705

დეპარტამენტის დირექტორის მოადგილე, დეპარტამენტის
დირექტორის მოადგილე-შტაბის უფროსი (მთავარი
სამმართველოს უფროსი)

2540

სამმართველოს უფროსი 2115

http://www.matsne.gov.ge 14013000022034016193



სამმართველოს უფროსის მოადგილე, სამსახურის უფროსი 2000

სამსახურის უფროსის მოადგილე 1595

განყოფილების უფროსი, ასეულის მეთაური 1355

განყოფილების უფროსის მოადგილე, ასეულის მეთაურის
მოადგილე 1190

ქვენგანყოფილების უფროსი, განსაკუთრებით მნიშვნელოვან
საქმეთა ინსპექტორი 1095

ოცეულის მეთაური, უფროსი ინსპექტორი 1085

ოცეულის მეთაურის მოადგილე, ათეულის მეთაური,
ინსპექტორი, წამყვანი სპეციალისტი 1055

ასეულის სერჟანტი 1050

ათეულის მეთაურის მოადგილე, უმცროსი ინსპექტორი,
სპეციალისტი, სერჟანტი, მებრძოლი 1040

 
დანართი №24

სპეციალური და საგანგებო ღონისძიებების ცენტრის განსაკუთრებულ დავალებათა
დეპარტამენტის შტაბი (გარდა შტაბის ადმინისტრაციული პატიმრობის აღსრულების
სამსახურის (ჰაუპტვახტის)),  საშტაბო სამსახურებში შემავალი განყოფილებები და
სამედიცინო სამსახური
 

თანამდებობა თანამდებობრივი სარგოს განაკვეთი
(ლარი)

შტაბის უფროსის მოადგილე (მთავარი სამმართველოს
უფროსის მოადგილე) 2200

სამმართველოს უფროსი                    1995

სამმართველოს უფროსის მოადგილე, სამსახურის უფროსი 1895

სამსახურის უფროსის მოადგილე 1495

განყოფილების უფროსი 1210

განყოფილების უფროსის მოადგილე 1155

ქვენგანყოფილების უფროსი, განსაკუთრებით
მნიშვნელოვან საქმეთა ინსპექტორი 1055

უფროსი ინსპექტორი, მთავარი სპეციალისტი 995

წამყვანი სპეციალისტი 930

უმცროსი ინსპექტორი, სპეციალისტი 855

დამხმარე მოსამსახურე (ტექნიკოსი, ელექტრიკოსი,
მექვაბე-მეღუმელე) 540

დამხმარე მოსამსახურე (მუშა-ხელოსანი, მზარეულის
დამხმარე, ჭურჭლის მრეცხავი, დამლაგებელი) 385

http://www.matsne.gov.ge 14013000022034016193



 

http://www.matsne.gov.ge 14013000022034016193


